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 PROTOKÓŁ NR 6/2011 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU  

Z DNIA 11.10.2011 r. W GODZ. 13
00

- 14
30 

 

  

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( zał. nr 1 i 2). 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy 

ul. Dąbrowskiego 17. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim – 

materiał sesyjny. 

5. Informacja o działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu – materiał 

sesyjny. 

6. Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2011/2012 – 

materiał sesyjny. 

7. Informacja na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazjalnych podległych powiatowi - materiał sesyjny. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 – 

materiał sesyjny.  

9. Informacja na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych  

w szkołach podległych powiatowi w roku 2011 – materiał sesyjny. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

11. Sprawy bieżące. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostołek.  

 

 

 

 

 

 



  2 

Ad pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – obecni wszyscy Członkowie Komisji. 

 

Wobec powyższego Komisja może podejmować prawomocne decyzje.  

 

 

 

Ad pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

 

 

Ad pkt 4. 

Informacja na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim. 

 

W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli: Janusz Napiórkowski - Dyrektor 

107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w  Wałczu, Wojtek Pastuszak – Za-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych w/m. 

 

 

Janusz Napiórkowski - Dyrektor 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Wałczu 

Poinformował, że przy 107 Szpitalu Wojskowym z Przychodnią SPZOZ powołano Radę 

Społeczną, zespół opiniujący m.in., wyrażający zgodę na przyjęcie darowizn, zakupy, 

monitorujący aktualną sytuację szpitala. Przewodniczącym powyższej jest Dowódca 

Garnizonu Wałcz płk. Adam Polowy, Za-cą Przewodniczącego jest p. Andrzej Maślanka 

Sekretarzem  p. Jolanta Wegner członkami: p. Bogdan Wankiewicz i p. Andrzej Polcyn. 

Sytuacja finansowa 107 Szpitala jest trudna, niemniej w porównaniu z innymi szpitalami 

funkcjonującymi na terenie kraju jest całkiem niezła. Oświadczył, iż przekroczenie kontraktu 

z NFZ opiewa na ponad 2 mln zł, gdzie po ostatnich negocjacjach z NFZ udało się odzyskać 

400 tys. zł.  Zadłużenie szpitala na koniec września br. wynosi ok. 1 400 000 zł., niemniej 

szpital nadal zachowuje swoją płynność finansową. Dyrektor wyraził nadzieję, iż z pomocą 

Starosty Wałeckiego Bogdana Wankiewicza,  podobnie jak w latach ubiegłych uda się 

odzyskać z NFZ 70 % środków. Dodał, iż szpital nie może podjąć ryzyka jakiego życzyłaby 

sobie p. Minister Zdrowia Ewa Kopacz, by po wyczerpaniu limitów kontraktu z NFZ 

zaprzestać udzielania świadczeń zdrowotnych, gdyż niniejsze skutkowałoby licznymi 

pozwami  specjalistów lekarzy do sądu, za nieudzielenie chorym pomocy. NFZ pokrywa 

koszty szpitala związane z udzieleniem świadczeń „ponadlimitowych”, w przypadkach 

ratujących życie pacjenta, ale jednocześnie zmniejsza środki w ramach procedur planowych. 
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Zasygnalizował, iż na stan finansowy szpitala w ostatnich 3 latach duży wpływ miały także 

podwyżki mediów min. gazu, prądu oraz „niepisana zmowa na rynku” dotycząca procedur 

związanych z zamówieniami publicznymi, gdzie przetarg wygrywa firma przedstawiająca 

najkorzystniejsze warunki, po czym nie chce ona podpisać ze szpitalem umowy. W 

konsekwencji szpital zmuszony jest przyjąć ofertę firmy następnej w kolejności, której 

warunki są już bardzo niekorzystne - oferta jest 40% droższa. Znacznie taniej można byłoby 

zakupić sprzęt medyczny czy leki, bez konieczności uruchomiania procedur przetargowych. 

Niestety „podmioty publiczne” takiej możliwości nie mają. 

 

 

Następnie Dyrektor Napiórkowski i Starosta Bogdan Wankiewicz dyskutowali na temat 

procedur przetargowych. Starosta Wałecki wskazywał na korzyści jakie płyną z powyższych. 

Dyrektor Napiórkowski zasygnalizował problem dotyczący trudnych negocjacji  

z NFZ warunków kontraktu.  

 

 

Jadwiga Jankowska-Klonowska – Członek Komisji 

Wyraziła zdanie, iż podstawowa opieka zdrowotna na terenie powiatu wałeckiego 

funkcjonuje bardzo dobrze. Dodała, iż ośrodki zdrowia działające w gminach oferują lepszą 

opiekę medyczną, niż ośrodki w dużych miastach, ponieważ lekarz rodziny odpowiedzialny 

jest za opiekę nad osobami dorosłymi i dziećmi. 

 

 

Andrzej Gostołek – Przewodniczący Komisji 

Nadmienił, iż w gminie Człopa  w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej prowadzone  

są nawet bilanse 50-latków oraz 60-latków. 

 

 

Janusz Napiórkowski  

Odnośnie podstawowej opieki zdrowotnej poinformował, iż od kilku lat NFZ nie zwiększał 

wynagrodzeń z tytułu stawki podstawowej. Ponadto możliwość zapisywania dzieci do lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej jest niezgodne z przepisami unijnymi, gdyż dzieci do lat 14 

we wszystkich krajach unijnych są przyjmowane przez lekarzy pediatrów. W województwie 

zachodniopomorskim, jest zbyt mało lekarzy o tej specjalności. Nie jest dobrym 

rozwiązaniem, leczenie małych dzieci przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Wyraził 

zdanie iż pomysł NFZ dotyczący organizowania w dużych miastach lub w małych 

miejscowościach położonych w znacznej odległości od szpitali  nocnej opieki zdrowotnej 

tylko w jednym punkcie, także nie jest dobry. Dobrze, że w Wałczu lekarzy rodzinnych 

pracuje bardzo dużo. Niemniej izba przyjęć w 107 Szpitalu jest oddziałem ratunkowym, który 

spełnia 3 funkcje: przyjmuje pacjentów, którzy po godz. 18 powinni szukać pomocy  

w przychodni w Pulsie, przyjmuje osoby z chorobami zagrażającymi ich życiu oraz pełni rolę 

izby wytrzeźwień. Nadmienił, że po weekendach co najmniej 3 pacjentów trzeźwieje na izbie 

przyjęć, angażując w opiekę nad nimi personel medyczny.  

 

 

Bogusława Towalewska – Członek Komisji 

Poinformowała, iż słyszała od mieszkańców powiatu opinie, że lekarze rodzinni nie chcą 

wypisywać skierowań na badania laboratoryjne i do lekarzy specjalistów. 
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Janusz Napiórkowski  

Oświadczył, iż  za skierowania do lekarza specjalisty lekarze rodzinni ,,nie płacą”, tak więc 

nie powinno być problemu z otrzymaniem niniejszego. Natomiast skierowania na badania 

laboratoryjne wchodzą w zakres umów z laboratoriami, które je wykonują, dlatego większość 

lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej praktykuję „politykę oszczędności”. 

 

 

Bogdan Białas – Członek Komisji 

Wyraził zdanie, iż to wadliwy  system opieki zdrowotnej zmusza lekarzy do oszczędzania 

kosztem pacjenta. 

Następnie zapytał dyrektora Napiórkowskiego kto lekarzom specjalistom płaci za pracę? 

 

 

Janusz Napiórkowski  

Odpowiedział, że lekarz w zależności jakiego typu porady udzielił pacjentowi trzeciego czy 

drugiego stopnia otrzymuje stawkę z NFZ. W zakres tej procedury wchodzą koszta 

konsultacji lekarskiej, natomiast jeśli lekarz musi wypisać skierowanie na badanie 

laboratoryjne, czy też na badania rentgenowskie, wówczas musi sam za to zapłacić. Wobec 

powyższego lekarz specjalista, by ponieść jak najniższe koszta kieruje pacjenta do szpitala, 

gdzie wszystkie badania  muszą zostać wykonane. 

 

 

Jadwiga Jankowska-Klonowska 

Dodała, iż lekarz POZ kierując pacjenta na konsultacje do lekarza specjalisty musi wcześniej 

skierować go na podstawowe badania, gdyż lekarz specjalista musi mieć do nich wgląd.  

 

 

Bogdan Białas 

Zapytał: czy jeżeli pacjenta na badania specjalistyczne do szpitala skierował lekarz 

specjalista, z którym szpital nie ma podpisanej umowy, to czy szpital może odmówić 

przyjęcia na powyższe oraz kto kontroluje ilość udzielonych przez lekarzy zwolnień 

lekarskich? 

 

 

Janusz Napiórkowski  

Na pierwsze pytanie odpowiedział przecząco, dodając, iż szpital może jedynie wyznaczyć 

termin przyjęcia pacjenta na badanie. Oświadczył, iż lekarze robią wszystko, by postępować 

„po ludzku”  i nie odmawiać cierpiącym pacjentom. Odnosząc się do drugiego pytania 

poinformował, iż ilość udzielonych zwolnień lekarskich przez lekarzy kontroluje ZUS. 

 

 

Bogusława Towalewska 

Zauważyła że zadawane pytania świadczą o tym, jak mało, jako pacjenci członkowie Komisji 

wiedzą o funkcjonowaniu służby zdrowia od strony finansowej. Następnie zapytała jak długo 

pacjenci czekają na wizytę w poradni specjalistycznej przy 107 Szpitalu Wojskowym do 

lekarza specjalisty?  
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Janusz Napiórkowski  

Odpowiedział, że czas oczekiwania pacjenta na wizytę w poradni specjalistycznej wynosi nie 

dłużej niż 3 miesiące. Lekarze specjaliści starają się przyjmować pacjentów na bieżąco. 

Niemniej poza kolejnością  przyjmowani są chorzy,  w sytuacji gdy zagrożone jest ich życie, 

jest to tzw. skierowanie „na cito” Niestety niektórzy lekarze nadużywają powyższego, co 

powoduje, iż czas planowo  oczekujących pacjentów na wizytę do lekarza specjalisty wydłuża 

się. Niestety szpital nie może świadczyć usług komercyjnie, tak więc nawet jeśli pacjent 

chciałby za poradę u lekarza specjalisty zapłacić, to nie może, gdyż prawo zabrania 

powyższego. 

 

 

Andrzej Gostołek 

Zwrócił się z zapytaniem do dyrektora Napiórkowskiego czy sytuacja finansowa 107 Szpitala 

Wojskowego zmieniła się na gorsze po połączeniu ze szpitalem powiatowym ? 

 

 

Janusz Napiórkowski  

Odpowiedział, że po połączeniu szpitali nastąpił znaczny przyrost zatrudnienia w 107 

Szpitalu Wojskowym, gdyż jednym z warunków umowy połączenia był obowiązek 

zatrudnienia wszystkich pracowników byłego Szpitala Powiatowego. Powyższe m.in. 

pogorszyło sytuację finansową szpitala. Niemniej pracuje się spokojniej, gdyż wykorzystuje 

się potencjał szpitala i nie ma rywalizacji na rynku. Szpital obecnie jest monopolistą  

w powiecie wałeckim. Są więc plusy i minusy połączenia. 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Oświadczył, iż Zarząd Powiatu omówił przedmiotową informację na posiedzeniu Zarządu  

w dniu 5 października br. i pozytywnie ocenia działalność podmiotów świadczących usługi 

medyczne na rzecz mieszkańców Powiatu Wałeckiego. Na słowa uznania zasługują podmioty 

działające w ramach podstawowej, ambulatoryjnej i stacjonarnej opieki zdrowotnej. Dotyczy 

to zarówno świadczeniodawców publicznych, jak i niepublicznych. Zarząd Powiatu uważa, że 

opieka zdrowotna w powiecie wałeckim jest właściwie zorganizowana i funkcjonuje dobrze. 

System zapewnia bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców, wpływa na stopniową poprawę 

efektywności pracy podstawowej opieki zdrowotnej, świadczenia usług w zakresie pomocy 

doraźnej i farmaceutycznej, a po połączeniu wałeckich szpitali, na dobre funkcjonowanie 

lecznictwa stacjonarnego. Dodał, iż wielu mieszkańców powiatu wyraża swoje 

niezadowolenie na świadczone usługi w zakresie opieki zdrowotnej. Niemniej większa część 

ze skarg jest nieuzasadniona. 

 

 

Janusz Napiórkowski  

W nawiązaniu do wypowiedzi Starosty Wałeckiego oświadczył, iż pozytywną ocenę 

działalności 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w  Wałczu w zakresie 

świadczonych usług medycznych udało się osiągnąć m.in. dzięki wysokiemu kontraktowi  

z NFZ, jaki szpital uzyskał po polaczeniu ze Szpitalem Powiatowym. Kontrakt ten jest 

dwukrotnie większy niż udzielony przez NFZ szpitalowi powiatowemu w Stargardzie 

Szczecińskim. Wyraził nadzieję, iż w przyszłym roku dzięki pomocy Starosty Wałeckiego 

Bogdana Wankiewicza oraz Posłana na Sejm RP uda się uzyskać równie duży kontrakt jak na 

rok br. Nadmienił, że zdarza się, iż pacjenci wnoszą skargi na nieprofesjonalną obsługę 

personelu medycznego. Niemniej jest ich niewiele. Następnie poinformował, że Szpital za 
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zgodą burmistrzów Tuczna i Człopy planuje przeprowadzić w szkołach podstawowych 

badania w zakresie profilaktyki stomatologicznej oraz wad postawy. Podobne badania 

przeprowadzono już w Mirosławcu. 

 

 

Bogusława Towalewska 

Zauważyła, iż nowa podstawa programowa nie przewiduje prowadzenia w szkołach 

podstawowych gimnastyki korekcyjnej. 

 

 

Tadeusz Łożecki – Członek Komisji 

Zwrócił się do dyrektora Napiórkowskiego z zapytaniem, na które oddziały 107 Szpitala, ze 

względu na przekroczenie limitów kontraktu z NFZ nie będą przyjmowani pacjenci? 

 

 

Janusz Napiórkowski  

Odpowiedział, iż nie przewiduje się zamykania oddziałów szpitala. Pacjenci w dalszym ciągu 

będą przyjmowani na wszystkie oddziały. Umowa z NFZ stanowi, że w przypadku 

zamknięcia oddziału szpitalnego dyrektor zobowiązany jest trzy miesiące wcześniej 

wypowiedzieć personelowi medycznemu umowę o pracę. Oświadczył, iż przewiduje jedynie 

połączenie w miesiącu grudniu oddziałów okulistycznego i laryngologicznego. Dodał, iż rolą 

szpitala jest udzielanie pomocy pacjentom. 

Na zakończenie wyraził zdanie, iż nie powinno się w 100% prywatyzować szpitali 

publicznych, ponieważ szpitale które zostały sprywatyzowane pozostawiają w swoich 

strukturach jedynie oddziały, które nie przynoszą strat - mają dobre kontrakty z NFZ  

i wyceny.  Przykładowo gdyby planowało się przeprowadzić prywatyzację 107 Szpitala 

Wojskowego prawdopodobnie zamknięto by oddziały: chirurgiczny, położniczy, 

ginekologiczny, dziecięcy, zakaźny. 

 

 

Mirosław Wiercioch – Członek Komisji 

Zauważył, iż w przedmiotowej informacji podano nieaktualne dane dotyczące wykazu 

podmiotów świadczących usługi medyczne w ramach umów z NFZ, działających na terenie 

powiatu wałeckiego. W miejscowości Szwecja i Różewo Oddział Centrum Medyczno-

Rehabilitacyjnego PULS nie prowadzi już świadczeń medycznych. Obecnie w m. Szwecja 

żaden podmiot nie udziela świadczeń w ramach umów z NFZ, natomiast w Różewie 

najprawdopodobniej będą one udzielane jedynie do końca bieżącego roku, natomiast nie 

przez Oddział Centrum Medyczno-Rehabilitacyjne PULS.   

 

 

O godzinie 14
00

 posiedzenie Komisji opuściła radna Bogusława Towalewska 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Poinformował, iż przedmiotowa informacja została sporządzona na podstawie danych 

przekazanych przez gminy powiatu wałeckiego. 
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Janusz Napiórkowski  

Odnosząc się do powyższego powiedział, że 107 Szpital Wojskowy od 1999 roku zapewniał 

podstawową opiekę zdrowotną na terenie m.in. miejscowości Szwecja i Różewo. Niestety 

szpital przegrał przetarg na dzierżawę budynków przychodni z Centrum Medyczno-

Rehabilitacyjnym PULS, które miało zapewnić opiekę medyczną.  

 

 

Andrzej Gostołek 

Zapytał czy rzeczywiście na oddziale psychiatrycznym w 107 Szpitalu Wojskowym liczba 

leczonych pacjentów kilkakrotnie przekracza liczbę łóżek w oddziale?  

 

 

Janusz Napiórkowski  

Odpowiedział twierdząco, dodając, iż na 47 łóżek na Oddziale psychiatrii leczonych jest 

średnio 60 pacjentów. Niemniej cykl leczenia na oddziale trwa 32 dni, po czym pacjent 

wypuszczany jest na przepustkę. W momencie kiedy jedni pacjenci przebywają  

na przepustkach leczeni są kolejni. 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Zaapelował do radnych by wspomogli go w rozmowach z gminami powiatu wałeckiego  

o przekazywanie środków na działalność 107 Szpitala Wojskowego. Dodał, że z jego usług 

korzystają mieszkańcy powiatu wałeckiego, dlatego też można powiedzieć, iż pełni on rolę 

szpitala powiatowego. 

 

 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji w niniejszym punkcie poddano pod głosowanie 

zaopiniowanie informacji na temat bieżącej sytuacji  służby zdrowia w Powiecie Wałeckim. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

Posiedzenie Komisji o godzinie 14
05

 opuścił Janusz Napiórkowski. 

 

 

 

Ad pkt 5. 

Informacja o działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu. 

 

W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marzenna Łopatka – Dyrektor 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu. 
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Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz oświadczył, iż Zarząd Powiatu w Wałczu  

po omówieniu przedmiotowej informacji na posiedzeniu Zarządu w dniu 5 października br. 

pozytywnie ocenia funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu w zakresie 

działalności informacyjno-bibliograficznej oraz działalności kulturalno-oświatowej  

i promocyjnej. Następnie poinformował, że zgodnie z przepisami prawa do 2015 roku 

Kolegium Nauczycielskie w Wałczu zostanie zlikwidowane. Wobec powyższego 

najprawdopodobniej biblioteka, która jest w zasobach Kolegium zostanie przeniesiona  

do Państwowej Szkoły Zawodowej w Wałczu. Nadmienił, iż planuje się utworzyć  centrum 

edukacyjne, w którym mieścić się będzie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowy 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli oraz Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna. 

Następnie Marzenna  Łopatka – Dyrektor PBP w Wałczu poinformowała, iż 2/3 

użytkowników biblioteki to studenci, dlatego też rodzaj księgozbioru dostosowany jest do  ich 

potrzeb. Mały zasób zbiorów związanych z beletrystyką powoduje z kolei, że osoby pragnące 

wypożyczyć książki „do poczytania” rzadko bibliotekę odwiedzają. 

Na zakończenie poinformowała, iż na ile możliwości finansowe pozwalają, na tyle księgozbiór 

jest uzupełniany. 

 

  

Wobec braku innych głosów w dyskusji w niniejszym punkcie poddano pod głosowanie 

zaopiniowanie informacji o działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

Posiedzenie Komisji o godzinie 14
07   

opuściła Marzenna Łopatka.  

 

 

 

W posiedzeniu Komisji dotyczącym punktu 6, 7, 8 oraz 9 porządku uczestniczył  

uczestniczyli: Renata Piasecka - Dyrektor ZS Nr 2 w Wałczu, Waldemar Rogulski - Dyrektor 

ZS Nr 1 w Wałczu, , Piotr Filipiak - Dyrektor ZS Nr 3 w Wałczu, , Leszek Molka - Dyrektor II 

Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu, Arkadiusz Kubowicz  - Za-ca Dyrektora ZS Nr 4 

RCKU w Wałczu, Marek Syrnyk – Dyrektor Poradni Psychologiczmo-Pedagogicznej  

w Wałczu oraz Józef Kropielnicki - Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m 

 

 

 

Ad pkt 6. 

Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny  

2011/2012. 

 

W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

 

Józef Kropielnicki - Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m poinformował, iż 

do klas pierwszych łącznie zostanie przyjętych 822 uczniów, z tego: 291 uczniów do liceów 

ogólnokształcących, 26 do uzupełniającego LO, łącznie do szkół zawodowych 505, z tego do 

technikum zawodowego 261, do szkół zawodowych 210, do szkół policealnych zawodowych 
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34, do gimnazjum mistrzostwa sportowego 17. Zasygnalizował, iż duża część absolwentów 

gimnazjów mieszkających w Człopie decyduje się kontynuował naukę w szkołach 

ponadgimnazjalnych w Trzciance. 

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz oświadczył, iż Zarząd Powiatu jest bardzo zadowolony 

z wyniku naboru. Dużo uczniów pochodzi z powiatów ościennych gł. drawskiego, ale też 

pilskiego oraz trzcianecko-czarnkowskiego. Powyższe wskazuje na fakt, iż oferty edukacyjne 

szkół powiatu wałeckiego są bardzo dobre.  

 

 

Bogdan Białas Członek Komisji 

Zwrócił się z zapytaniem do dyrektora ZS Nr 3 w Wałczu Piotra Filipiaka co stoi na 

przeszkodzie, by uczniowie kończyli edukację w ZS Nr 3 mając uprawnienia jednocześnie 

ślusarza oraz spawacza?  

 

 

Piotr Filipiak – Dyrektor ZS Nr 3 w Wałczu 

Odpowiedział, iż przeszkodą jest brak środków finansowych na przeprowadzenie egzaminu 

zawodowego. 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Zaproponował, by powyższe finansowali przedsiębiorcy. 

 

 

Piotr Filipiak 

Poinformował, iż Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje przeprowadzić reformę 

szkolnictwa zawodowego. Obecnie w klasyfikacji Ministerstwa Pracy funkcjonują inne 

zawody niż są w klasyfikacji Ministerstwa Edukacji Narodowej. Tak więc jeżeli  

w klasyfikacji MEN nie ma ujętego zawodu, który z kolei jest w klasyfikacji MP szkoły nie 

mogą kształcić uczniów w kierunku zawodów z klasyfikacji MP. Najprawdopodobniej dzięki 

reformy edukacji w obrębie zawodów będą pewne kwalifikacje. Być może wówczas  

w kwalifikacjach zawodu ślusarza czy operatora będzie kwalifikacja związana ze spawaniem. 

 

 

Następnie członkowie Komisji dyskutowali nad sposobem rozwiązania problemu dotyczącego 

zbyt małej ilości na rynku pracy pracowników z kwalifikacjami spawaczy. 

 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji w niniejszym punkcie poddano pod głosowanie 

zaopiniowanie informacji na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny  

2010/2011. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

Ad pkt 7. 

Informacja na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazjalnych podległych powiatowi. 
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W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji w niniejszym punkcie poddano pod głosowanie 

zaopiniowanie informacji na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli w szkołach 

ponadgimnazjalnych podległych powiatowi. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

Ad pkt 8. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011. 

 

W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

 

Józef Kropielnicki poinformował, iż zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty Zarząd Powiatu ma obowiązek przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie pn. 

„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.” Nadmienił, że co roku baza edukacyjna 

jednostek oświatowych polepsza się.  

 

 

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych.  

 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 9. 

Informacja na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych  

w szkołach podległych powiatowi w roku 2011. 

 

W związku z tym, iż jest to materiał sesyjny pisemna informacja w przedmiotowym temacie 

jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu IX sesji Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28.10.2011 r. 

 

 

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz poinformował, iż ogółem na prace remontowo-

modernizacyjne przeprowadzone w szkołach podległych powiatowi w roku 2011 wydano 

276 119, 69 zł. Największy zakres prac wykonano w ZS Nr 1 oraz ZS Nr 4 RCKU, gdzie 

oprócz prac remontowych prowadzone są także  inwestycyjne. Wyraził zadowolenie z faktu, iż 

prace remontowo-modernizacyjne przeprowadzono ze środków wypracowanych także przez 

same szkoły.    
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Wobec braku innych głosów w dyskusji w niniejszym punkcie poddano pod głosowanie 

zaopiniowanie informacji na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych  

w szkołach podległych powiatowi w roku 2011. 

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie 

 

 

 

Posiedzenie Komisji o godzinie 14
20

 opuścili: Renata Piasecka, Waldemar Rogulski, Piotr 

Filipiak, Arkadiusz Kubowicz, Leszek Molka, Marek Syrnyk, Józef Kropielnicki. 

 

 

 

Ad pkt 9. 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

- zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na rok 2011 – Paweł Gwozdecki – Skarbnik 

Powiatu Wałeckiego poinformował, iż ogólnie deficyt budżetu uległ zmniejszeniu i wynosi 

6 307 886 zł. Następnie omówił zmiany w zakresie dochodów i wydatków zgodnie  

z uzasadnieniem do przedmiotowego projektu uchwały  -  w wyniku głosowania projekt 

uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu; 

- zmieniającą uchwałę Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2010 r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2011-

2024  – Paweł Gwozdecki poinformował, iż wobec tego że zmianie uległa kwota wydatków, 

dochodów budżetu i długu JST konieczna jest zmiana uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego - w wyniku głosowania projekt 

uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu; 

- „Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia   24   kwietnia   2003 roku  o  

działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie” –Starosta wałecki Bogdan Wankiewicz 

poinformował, że zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący samorządu 

terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny 

program współpracy  z organizacjami pozarządowymi - w wyniku głosowania projekt 

uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu; 

- zmieniająca uchwałę Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011r.  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku – Danuta Kęsek Członek Komisji 

wyjaśniła, że wskutek wzrostu zainteresowania pracodawców w utworzenie stanowisk dla 

osób niepełnosprawnych przenosi się kwotę 15 859 zł z rehabilitacji społecznej na 

rehabilitacje zawodową - w wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie 

pozytywnie; projekt uchwały wraz uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu; 
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Ad pkt 10. 

Sprawy bieżące 

  

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano. 

 

   

 

Ad pkt 11. 

Wolne wnioski i zapytania 

 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku 

Przewodniczący Komisji o godz. 14
30

 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

Protokołowała: 

  

Podinspektor         Przewodniczący Komisji 

 

Anna Siwiec                                                                                Andrzej Gostołek 

 


